

NR GEZ	FUNKCJA	ADRES DZIAŁKA	OPIS ELEMENTÓW OBJĘTYCH OCHRONĄ KONSERWATORSKĄ	OBIEKT CHRONIONY NA PODSTAWIE:			
442	Budynek mieszkalny z usługami	Wojska Polskiego 42 123 obręb 6	<p>Ochroną objęte jest cały budynek w zakresie: 1) historycznej bryły obiektu, 2) rzutu obiektu, 3) formy dachu i jego historycznego pokrycia, 4) kompozycji i wystroju elewacji, 5) układu osi okiennych, 6) stolarki okiennej i drzwiowej, 7) detalu architektonicznego, 8) historycznej faktury i kolorystyki tynku, 9) innych oryginalnych użytych materiałów budowlanych.</p> <p>Szczególnej ochronie podlegają: bryła obiektu i forma dachu. Budynek eklektyczny, z 3-kondygnacyjną i 13-osiową częścią główną z czworokątną wieżą z walcowatym bębniem nakrytym hełmem z kulą. Część boczna 9-osiowa, 2-kondygnacyjna (Kościuszki nr 1). Parter poziomo boniowany w tynku (boniowanie zamknięte gzymsami), okna parteru z ozdobnymi kratami w oknach i dekoracyjnym kamiennym portalem. Nadokienniki trójkątne lub proste. Dekoracja fasady w formie półkolistych płycin w tynku z rozetami. Część podwórzowa mocno zryzalitowaną z bramą, balkonem i otwartą werandą. Stolarka okien, drzwi, portal, opaski okienne, dekoracja w tynku (muszle).</p>	Rejestr zabytków (decyzja)	Woj. ewidencji zabytków (poz.)	MPZP (nr planu / przepis uchwały)	
CZAS POWSTANIA							
4 ćw. XIX							442

Fotografie z opisem wskazującym orientację		
		
Zbliżenie – stolarka drzwi z naswietlem		Elewacja frontowa zach. z dwoma ryzalitami narożnymi
		
Zbliżenie – cz. usługowa parteru w elewacji frontowej	Zbliżenie – profilowany gzyms z fryzem pod okapem dachu	Zbliżenie – okna PCV i stare ze zdobieniami architektonicznymi

Fotografie z opisem wskazującym orientację



Elewacja zaplecza wsch.



Zbliżenie – fragmenty elewacji bocznej pd.



Zbliżenie – okno stare i PCV w elewacji zaplecza

UWAGI: Okna: PCV – 34 szt., drewniane stare – 23 szt., zamurowane otwory – 1 szt. (w elewacji zaplecza). Witryna sklepowa drewniana. Drzwi współczesne PCV z naświetlem w elewacji frontowej i drewniane z naświetlem w elewacji zaplecza.

Wykonanie karty	Marlena Kędzior	29 maja 2017 r.
Weryfikacja, wnioski	Andrzej Omachel	9 listopada 2017 r.
Uzgodnienie	DWKZ, Delegatura w Jeleniej Górze - JG/N.5133.1.2018.KCh, l.dz. 50714	29 stycznia 2018 r.
Abstrakt karty	Ewa Rybińska	9 lutego 2018 r.
Integracja karty	Ewa Rybińska	31 grudnia 2018 r.